
 

 

 

НАПАТСТВИЈА ЗА ПРИЈАВЕНИТЕ УЧЕСНИЦИ ЗА ОПШТИНСКИОТ НАТПРЕВАР ПО 
ГЕОГРАФИЈА 

 

Почитувани ученици и колеги, 

Во пресрет на одржувањето на Општинскиот натпревар по географија за 2022 год. за учениците од 
основното образование, ве информираме подетално за текот на натпреварите: 

• Почетокот на натпреварот е на 26.03.2022 година (сабота) во 13:00 часот; 
• Учениците да обезбедат соодветен технички уред за натпреварот (не е дозволено телефон) и 
задолжително да имаат вклучено камера и микрофон; 
• Секој обид на злоупотреба, натпреварувачот ќе биде соодветно санкциониран, односно 
дисквалификуван; 
• Пристапот до тестот ќе се реализира во посебен чет во Microsoft Тeams (насловен Група бр. - Општински 
натпревар по географија 2022); 

• Учениците го пополнуваат тестот на јазикот на кој го изучуваат предметот географија; 
• Пожелно е учениците во 12:40 часот да бидат подготвени и вклучени на Teams. 
• Точно во 13:00 часот ќе добијат линк на кој треба да започнат со пополнувањето на тестот; 
• Учениците имаат на располагање 60 минути да одговорат на прашањата; 
• По завршување на теститирањето да потврдат дека завршиле (задолжително треба да се избере 
SUBMIT); 
• Во 14:00 часот завршува натпреварувањето, а конечните резултати и пласман ќе биде истакнат на веб 
страницата на Здружение на професори по географија на Македонија ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ 
МИЛЕНКОВСКИ – Скопје; 
• Незадоволните ученици преку менторот имаат право да поднесат приговор до Државната комисија, 
доколку истиот е основан, најдоцна 90 минути по објавувањето на резултатите. Приговори поднесени 
само од страна на ученикот или неговиот родител, нема да бидат разгледувани.  
• Комисијата е должна иститот ден да ги разгледа приговорите и за тоа да го извести подносителот. 
Резултатите од одговорот по приговорот се конечни; 
• Доколку повеќе ученици постигнат ист број на бодови на општинскиот натпревар, сите ученици го делат 
истото место; 
• На регионален натпревар можат да учествуваат сите ученици кои освоиле прво, второ и трето место од 
соодветната општина и сите кои имаат освоено над 85 бодови на натпреварот; 
• Доколку од општината нема ученик со над 85 бода, прво пласираниот од соодветната општина, се 
приклучува кон учениците кои се пласирани за регионалниот натпревар, но не помалку од 65% од 
максимално предвидените бодови на општинскиот натпревар; 
• На општинските натпревари, дипломи добиваат ученици со освоени прво, второ и трето место, додека 
менторите добиваат уверение за учество на натпреварите и пофалница за освоено место. 

• Секој ментор уште еднаш да ја провери пријавата и веродостојноста на тимс-мејловите и доколку воочи 
грешка при пријавувањето, повторно да поднесе  пријава со точни информации. 

Во среда во 20:00 пробен тест преку платформата. 

 
Им посакуваме успех и добро здравје на сите учесници и нивните ментори!  

 

ЗПГМ „ПРОФ. Д-Р ЉУБЕ МИЛЕНКОВСКИ“ – Скопје 

 

 

 

https://www.geograf.mk/novosti/1110-detali-za-opshtinski-natprevar-po-geografija
https://www.geograf.mk/novosti/1110-detali-za-opshtinski-natprevar-po-geografija


 

 

 

UDHËZUES PËR PJESËMARRËSIT E APLIKUAR PËR KONKURSIN E GJEOGRAFISË 
KOMUNALE PËR KLASAT E VII DHE IX 

 

Të dashur nxënës dhe kolegë, 

Në prag të garave rajaonale Komunale të lëndës së Gjeografisë për vitin 2022. nxënësve të shkollave fillore  
ju informojmë më në detaje për rrjedhën e garave: 

• Fillimi i Garave është me datë 26.03.2022 (e shtunë) ora 13:00; 

• Nxënësit duhet të sigurojnë pajisje teknike të përshtatshme për garat (telefoni nuk lejohet) dhe duhet të kenë  
kamerën dhe mikrofonin të kyçur ose ndezur; 

• Në çdo rast abuzimi, konkurrenti do të sanksionohet siç duhet, përkatësisht DIskualifikohet; 

• Qasja në test do të zbatohet në një Ekip të veçantë të Microsoft Times(të titulluar Grupa nr. -Gara Komunale 
Gjeografi 2022); 

• Nxënësit plotësojnë testin  në gjuhën në të cilën mësojnë lëndën e gjeografisë; 

• Këshillohet që nxënësit të jenë gati dhe të përfshihen në Times në orën 12:40. 

• Pikërisht në orën 13:00 do të marrin linkun që u nevojitet për të nisur përfundimin e testit; 

• Nxënësit kanë 60 minuta kohë për t'iu përgjigjur pyetjeve; 

• Pas përfundimit të testit, ata konfirmojnë se e kanë përfunduar dhe e dërgojnë testin (duhet përzgjedhur 
SUBMIT); 

• Në ora 14:00 përfundojnë garat , ndërsa rezultatet përfundimtare dhe renditja do të shfaqen në faqen e internetit 
të Shoqatës së Profesorëve të Gjeografisë së Maqedonisë PROF. Dr LJUBE MILENKOVSKI - Shkup; 

• Nxënësit të pakënaqur kanë të drejtë të ankohen në Komisionin Shtetëror, nëse është konstatuar, jo më vonë se 
90 minuta pas publikimit të rezultateve. Ankesat e paraqitura vetëm nga nxënësi ose prindi i tij/saj nuk do të 
merren parasysh. 

• Komisioni është i obliguar që atë ditë t'i shqyrtojë kundërshtimet dhe për këtë ta njoftojë parashtruesin. 
Rezultatet e përgjigjes ndaj kundërshtimit janë përfundimtare; 

• Nëse më shumë  nxënës kanë fituar  numër të njëjtë të pikëve në garat komunale, të gjithë nxënësit do të 
shpërblehen me të njëjtin vend; 

• Në garat rajonae mund të marrin pjesë të gjithë nxënësit që kanë fituar vendin e parë, të dytë dhe të tretë 
nëkomunën( bashkinë përkatëse) dhe të gjithë ata që kanë fituar mbi 85 pikë në gara; 

• Nëse komuna nuk ka nxënës me 85 pikë, nxënësit të cilët janë vendosur në garat rajonale kombëtare, por jo më 
pak se 65% të nivelit maksimal të paraparë të garave komunale, i bashkohet i pari nga komuna përkatëse; 

• Në garat komunale nxënësit marrin diploma duke fituar vendin e parë, të dytë dhe të tretë, ndërsa mentorët 
marrin certifikatë për pjesëmarrje në gara dhe lavdërim për fitimin e vendit. 

• Çdo mentor duhet të kontrollojë raportin dhe besueshmërinë e emaileve një herë dhe nëse në rast gabimi raporti, 
të dorëzojë sërish informacionin e saktë. 

Gjatë javës, nxënësit nëpërmjet platformës do të kontaktohen nga testatorët. 

Ju urojmë suksese dhe shëndet të gjithë pjesëmarrësve dhe mentorëve të tyre! 

 

ZPGM(SHPGJM) „PROF. Dr LJUBE MILENKOVSKI “-Shkup 
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